ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº                  /2022.
AUTOR: Dep. João Gonçalves de Amorim Sobrinho.

Requer Voto de Pesar a Família pelo

falecimento do Sr. João Batista Mororó,

95 anos, no ocorrido em 08 de fevereiro

do corrente ano, no Estado da Paraíba.

             Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e

ouvido o plenário, VOTO DE PESAR à família enlutada,

pelo falecimento do Sr. João Batista Mororó, 95 anos,

no ocorrido em 08 de fevereiro do corrente ano, deixando

grande lacuna na sociedade e a todos os familiares e

amigos consternados.

 Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, 09 de fevereiro de 2022.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual

20.505

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

 É com o profundo sentimento de pesar que lamentamos

a partida do Sr. João Batista Mororó, 95 anos, no

ocorrido em 08 de fevereiro do corrente ano.

Esse marco existencial, fez nutrir a certeza de

que Deus saberá dar o necessário conforto e a

resignação, para que todos saibam de sua existência e

do caminho por Ele designado.

 Assim, os que conheciam, choram a sua falta e

restando na saudade e nas orações, acatarem o digno do

nosso Pai.

 Que a decisão dessa casa seja dada a conhecer a

família do Sr. João Batista Mororó.

 Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, 09 de fevereiro de 2022.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual